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V i s i : 
“Sulawesi Tengah Maju, Mandiri  

Dan Berdaya Saing” 

 

M i s i : 
1. Peningkatan Kualitas Sumber Daya 

Manusia Yang Berdaya Saing Berdasarkan 
Keimanan Dan Ketaqwaan; 

2. Peningkatan Pertumbuhan Ekonomi Melalui 
Pemberdayaan Ekonomi Kerakyatan; 

3. Peningkatan Pembangunan Infrastruktur; 
4. Percepatan Reformasi Birokrasi, 

Penegakan Supremasi Hukum Dan HAM; 
5. Pengelolaan Sumber Daya Alam Secara 

Optimal Dan Berkelanjutan. 
 

Pj. Sekretaris Provinsi Sulawesi Tengah 
Mulyono, SE, AK, MM 

Pembina Utama Madya / IV/d 
NIP. 196307071985031001 



 
 

BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH 
PROVINSI SULAWESI TENGAH 

 
 

V i s i : 
 

“Sebagai Garda Terdepan Reformasi Birokrasi Dalam Mewujudkan Aparatur Pemerintah Yang Bersih, Berwibawa Dan Profesional” 
 
 

M i s i : 
 

1. Melakukan Pembenahan Dan Penyempurnaan Sistem Manajemen Aparatur; 
 

2. Melakukan Peningkatan Kapasitas/Kualitas SDM Aparatur Berbasis Kompetensi Dan Orientasi Capaian Kinerja; 
 

3. Mewujudkan Peningkatan Pelayanan Kepegawaian; 
 
4. Melakukan Pembenahan Reformasi Birokrasi Pada Aspek Pengelolaan SDM Aparatur Untuk Mewujudkan Sulawesi Tengah Sejajar Dengan Provinsi Maju 

Di Kawasan Timur Indonesia. 
 
 
 
 
 



 
Sambutan 

Kepala Badan Kepegawaian Daerah 
Provinsi Sulawesi Tengah 

 

 
Asri, SH, M.Si 

  
Syukur kehadirat Allah SWT atas kembali terbitnya Buku Statistik Kepegawaian Provinsi Sulawesi Tengah yang kini memasuki edisi keenambelas 

berisikan profil kepegawaian Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2020. Rasa terima kasih juga Saya sampaikan kepada Bidang Pengadaan, Penghargaan dan 
Informasi Kepegawaian sebagai unit kerja yang membidani rilisnya Buku ini. Semoga semua ikhtiar tersebut bernilai ibadah dan pahala dari Allah Swt. 

 
Data, angka dan informasi kepegawaian dalam bentuk Buku Statistik Kepegawaian semacam ini merupakan suatu hal penting yang perlu secara 

teratur hadir dan disebarluaskan kepada masyarakat luas. Internal pemerintahan dan pengambil kebijakan bidang kepegawaian akan terbantu dengan adanya 
Buku demikian. Bahkan banyak pihak diluar pemerintahan juga membutuhkan data seperti ini.. Buku ini juga efektif menunjukkan eksistensi pemerintah 
ditengah masyarakat. Sekaligus sebagai jawaban atas maraknya tuntutan publik akan keterbukaan informasi. 
 

Begitu strategisnya Buku ini, maka Saya mendorong agar Buku Statistik Kepegawaian seperti ini bisa hadir secara rutin dan dalam kuantitas atau 
tiras cetakan yang memadai. Evaluasi juga tetap perlu bagi perbaikan dan penyempurnaan Buku ini dimasa akan datang. Hal yang perlu diperhatikan tentunya 
akurasi dan variasi data karena itulah kandungan utama yang disodorkan kepada publik. Begitupula ragam gambar dan desain, perlu terus ditingkatkan 
kualitasnya sehingga Buku ini bisa semakin menarik. 
 

Demikian, semoga Buku Statistik Kepegawaian ini bermanfaat bagi Kita semua. 



 
 
 

Bab 1 
 

Keadaan PNS 
Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2020 

 
1. PNS Berdasarkan Jenis Kelamin 

 

No. URAIAN 
JENIS KELAMIN 

TOTAL 
PRIA % WANITA % 

1 Provinsi Sulawesi Tengah 5.831 48.90% 6.094 51.10% 11.925 

 
PNS Provinsi Sulawesi Tengah 5 Tahun Terakhir 

 

No Jenis Kelamin 
Tahun 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 Pria 3827 6456 6221 5993 5831 

2 Wanita 3320 6316 6241 6199 6094 

Total 7.147 12.772 12.462 12.192 11.925 

 
* 2017 adalah awal pengefektifan proses pengalihan beberapa kewenangan Kab/kota ke Provinsi atau Pusat. Seperti urusan pendidikan menengah atas 

(SMA/SMK/SLB) dari Kab/Kota ke Provinsi. Ini membuat bertambahnya PNS Prov. Sulteng secara signifikan (PNS Guru dan Tata Usaha Sekolah). 
 
 
 



 
2. PNS Perperangkat Daerah Berdasarkan Jenis Kelamin 

 

No. PERANGKAT DAERAH 

JENIS KELAMIN 

TOTAL 
PRIA WANITA 

1 Badan Kepegawaian Daerah 52 40 92 

2 Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Daerah 38 17 55 

3 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 42 35 77 

4 Badan Pendapatan Daerah 140 113 253 

5 Badan Penelitian, Pengembangan Dan Inovasi Daerah 34 25 59 

6 Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset Daerah 74 64 138 

7 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah 39 42 81 

8 Badan Penghubung Provinsi 21 28 49 

9 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 82 84 166 

10 Biro Adm. Kesejahteraan Sosial Dan Kemasyarakatan 15 30 45 

11 Biro Pengadaan Barang Dan Jasa 25 21 46 

12 Biro Adm. Perekonomian Dan Pembangunan 30 23 53 

13 Biro Adm. Wilayah Daerah Dan Pemerintahan 14 10 24 

14 Biro Hubungan Masyarakat Dan Protokol 15 15 30 

15 Biro Hukum 14 19 33 



16 Biro Organisasi 21 16 37 

17 Biro Otonomi Daerah 16 24 40 

18 Biro Umum 101 71 172 

19 Dinas Bina Marga Dan Penataan Ruang 141 54 195 

20 Dinas Cipta Karya Dan Sumber Daya Air  181 63 244 

21 Dinas Energi Dan Sumber Daya Mineral  66 38 104 

22 Dinas Kehutanan  335 114 449 

23 Dinas Kelautan Dan Perikanan  95 59 154 

24 Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil  27 19 46 

25 Dinas Kesehatan  103 188 291 

26 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian, Dan Statistik  35 25 60 

27 Dinas Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah  27 40 67 

28 Dinas Lingkungan Hidup  27 37 64 

29 Dinas Pangan  26 36 62 

30 Dinas Pariwisata  32 35 67 

31 Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa  41 33 74 

32 Dinas Pemberdayaan Perempuan Dan Perlindungan Anak  20 62 82 

33 Dinas Pemuda Dan Olahraga  53 32 85 

34 Dinas Penanaman Modal Dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu  32 36 68 



35 Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan  2547 3000 5547 

36 Dinas Pengendalian Penduduk Dan Keluarga Berencana  13 51 64 

37 Dinas Perhubungan  68 40 108 

38 Dinas Perindustrian Dan Perdagangan  58 48 106 

39 Dinas Perkebunan Dan Peternakan  154 83 237 

40 Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan  57 59 116 

41 Dinas Perumahan, Kawasan Pemukiman Dan Pertanahan  36 28 64 

42 Dinas Sosial  84 98 182 

43 Dinas Tanaman Pangan Dan Holtikultura  197 133 330 

44 Dinas Tenaga Kerja Dan Transmigrasi  112 65 177 

45 Inspektorat Daerah 51 49 100 

46 Rumah Sakit Madani Palu 96 217 313 

47 Rumah Sakit Umum Daerah Undata 196 611 807 

48 Satuan Polisi Pamong Praja  94 12 106 

49 Sekretariat Daerah 6 0 6 

50 Sekretariat DPRD Provinsi 48 52 100 

TOTAL 5.831 6.094 11.925 

  
 
 
 
 



3. PNS Perperangkat Daerah Berdasarkan Jenis Jabatan 
 

No. PERANGKAT DAERAH 

PNS JENIS JABATAN 

TOTAL STRUKTURAL (Ess I - IV) FUNGSIONAL PELAKSANA 

P W JML P W JML P W JML 

1 Badan Kepegawaian Daerah 13 5 18 4 4 8 35 31 66 92 

2 Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Daerah 11 5 16 0 0  0 27 12 39 55 

3 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 7 3 10 0 0  0 35 32 67 77 

4 Badan Pendapatan Daerah 38 23 61 0 0  0 102 90 192 253 

5 Badan Penelitian, Pengembangan Dan Inovasi Daerah 13 8 21 1 0 1 20 17 37 59 

6 Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset Daerah 14 7 21 0 0  0 60 57 117 138 

7 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah 6 8 14 10 9 19 23 25 48 81 

8 Badan Penghubung Provinsi 1 4 5 0 0  0 20 24 44 49 

9 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 10 9 19 0 0  0 72 75 147 166 

10 Biro Adm. Kesejahteraan Sosial Dan Kemasyarakatan 6 6 12 0 0  0 9 24 33 45 

11 Biro Pengadaan Barang Dan Jasa 12 1 13 0 0  0 13 20 33 46 

12 Biro Adm. Perekonomian Dan Pembangunan 9 4 13 0 0  0 21 19 40 53 

13 Biro Bina Adm. Wilayah Daerah Dan Pemerintahan 8 5 13 0 0  0 6 5 11 24 

14 Biro Hubungan Masyarakat Dan Protokol 8 5 13 0 0  0 7 10 17 30 

15 Biro Hukum 5 7 12 0 0  0 9 12 21 33 

16 Biro Organisasi 7 6 13 0 0  0 14 10 24 37 

17 Biro Otonomi Daerah 4 8 12 0 0  0 12 16 28 40 

18 Biro Umum 9 4 13 0 0  0 92 67 159 172 

19 Dinas Bina Marga Dan Penataan Ruang 17 7 24 0 0  0 124 47 171 195 

20 Dinas Cipta Karya Dan Sumber Daya Air  17 14 31 0 0  0 164 49 213 244 



21 Dinas Energi Dan Sumber Daya Mineral  28 15 43 0 0  0 38 23 61 104 

22 Dinas Kehutanan  61 12 73 99 22 121 175 80 255 449 

23 Dinas Kelautan Dan Perikanan  27 16 43 0 0  0 68 43 111 154 

24 Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil  11 5 16 0 0  0 16 14 30 46 

25 Dinas Kesehatan  15 15 30 19 55 74 69 118 187 291 

26 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian, Dan Statistik  14 7 21 0 0  0 21 18 39 60 

27 Dinas Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah  5 11 16 1 1 2 21 28 49 67 

28 Dinas Lingkungan Hidup  7 10 17 0 0  0 20 27 47 64 

29 Dinas Pangan  11 6 17 6 1 7 9 29 38 62 

30 Dinas Pariwisata  5 15 20 0 0  0 27 20 47 67 

31 Dinas Pemberdayaan Masyartakat Dan Desa  14 7 21 0 0  0 27 26 53 74 

32 Dinas Pemberdayaan Perempuan Dan Perlindungan Anak  5 20 25 0 0  0 15 42 57 82 

33 Dinas Pemuda Dan Olahraga  13 6 19 0 0  0 40 26 66 85 

34 Dinas Penanaman Modal & Pelayanan Terpadu Satu Pintu  10 17 27 0 0  0 22 19 41 68 

35 Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan  29 20 49 2170 2569 4739 348 411 759 5547 

36 Dinas Pengendalian Penduduk Dan Keluarga Berencana  4 5 9 0 0  0 9 46 55 64 

37 Dinas Perhubungan  15 5 20 0 0  0 53 35 88 108 

38 Dinas Perindustrian Dan Perdagangan  14 14 28 2 4 6 42 30 72 106 

39 Dinas Perkebunan Dan Peternakan  19 18 37 21 8 29 114 57 171 237 

40 Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan  15 8 23 10 27 37 32 24 56 116 

41 Dinas Perumahan, Kawasan Pemukiman Dan Pertanahan  10 9 19 0 0  0 26 19 45 64 

42 Dinas Sosial  20 12 32 0 0  0 64 86 150 182 

43 Dinas Tanaman Pangan Dan Holtikultura  22 14 36 59 29 88 116 90 206 330 

44 Dinas Tenaga Kerja Dan Transmigrasi  19 15 34 28 14 42 65 36 101 177 



45 Inspektorat Daerah 4 2 6 26 32 58 21 15 36 100 

46 Rumah Sakit Madani Palu 1 9 10 66 183 249 29 25 54 313 

47 Rumah Sakit Umum Daerah Undata 12 16 28 140 523 663 44 72 116 807 

48 Satuan Polisi Pamong Praja  15 4 19 25 3 28 54 5 59 106 

49 Sekretariat Daerah 6 0 6 0 0  0 0 0  0 6 

50 Sekretariat DPRD Provinsi 3 7 10 0 0  0 45 45 90 100 

T O T A L 649 459 1108 2687 3484 6171 2495 2151 4646 11.925 

 
Rekap PNS Berdasarkan Jenis Jabatan dan Jenis Kelamin 

 

No. Jabatan 
Jenis Kelamin 

Jumlah 
Pria % Wanita % 

1 Struktural 649 5.44% 459 3.85% 1108 

2 Fungsional 2687 22.53% 3484 29.22% 6171 

3 Pelaksana 2495 20.92% 2151 18.04% 4646 

TOTAL 5.831 48.90% 6.094 51.10% 11.925 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. PNS Perperangkat Daerah Berdasarkan Golongan Ruang 
 

No. PERANGKAT DAERAH 

GOLONGAN RUANG 

JUMLAH I II III IV 

P W JML P W JML P W JML P W JML 

1 Badan Kepegawaian Daerah 0 0 0 13 5 18 33 32 65 6 3 9 92 

2 Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Daerah 2 0 2 13 3 16 15 11 26 8 3 11 55 

3 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 0 0 0 16 5 21 20 27 47 6 3 9 77 

4 Badan Pendapatan Daerah 1 2 3 48 30 78 80 71 151 11 10 21 253 

5 Badan Penelitian, Pengembangan Dan Inovasi Daerah 1 0 1 9 8 17 15 11 26 9 6 15 59 

6 Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset Daerah 0 0 0 23 2 25 45 58 103 6 4 10 138 

7 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah 1 0 1 5 5 10 21 20 41 12 17 29 81 

8 Badan Penghubung Provinsi 3 0 3 8 1 9 9 23 32 1 4 5 49 

9 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 2 0 2 24 23 47 50 61 111 6 0 6 166 

10 Biro Adm. Kesejahteraan Sosial Dan Kemasyarakatan 0 0 0 6 2 8 5 26 31 4 2 6 45 

11 Biro Pengadaan Barang Dan Jasa 0 0 0 3 4 7 17 17 34 5 0 5 46 

12 Biro Adm. Perekonomian Dan Pembangunan 0 0 0 10 3 13 17 18 35 3 2 5 53 

13 Biro Bina Adm. Wilayah Daerah Dan Pemerintahan 0 0 0 1 1 2 7 6 13 6 3 9 24 

14 Biro Hubungan Masyarakat Dan Protokol 0  0 0 1 0 1 10 15 25 4 0 4 30 

15 Biro Hukum 0 0 0 4 0 4 8 17 25 2 2 4 33 

16 Biro Organisasi 0 0 0 7 1 8 10 13 23 4 2 6 37 

17 Biro Otonomi Daerah 0 0 0 6 4 10 6 17 23 4 3 7 40 

18 Biro Umum 8 1 9 45 24 69 44 43 87 4 3 7 172 

19 Dinas Bina Marga Dan Penataan Ruang 2 0 2 49 11 60 77 38 115 13 5 18 195 



20 Dinas Cipta Karya Dan Sumber Daya Air  10 0 10 86 5 91 73 53 126 12 5 17 244 

21 Dinas Energi Dan Sumber Daya Mineral  0 0 0 8 5 13 44 29 73 14 4 18 104 

22 Dinas Kehutanan  2 0 2 69 17 86 227 89 316 37 8 45 449 

23 Dinas Kelautan Dan Perikanan  1 0 1 20 6 26 59 45 104 15 8 23 154 

24 Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil  1 0 1 5 3 8 15 13 28 6 3 9 46 

25 Dinas Kesehatan  1 0 1 25 17 42 65 136 201 12 35 47 291 

26 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian, Dan Statistik  0 0 0 9 6 15 21 17 38 5 2 7 60 

27 Dinas Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah  0 0 0 8 4 12 12 28 40 8 8 16 68 

28 Dinas Lingkungan Hidup  0 0 0 6 2 8 14 27 41 7 8 15 64 

29 Dinas Pangan  0 0 0 1 0 1 16 26 42 9 10 19 62 

30 Dinas Pariwisata  0 0 0 8 3 11 21 24 45 3 8 11 67 

31 Dinas Pemberdayaan Masyartakat Dan Desa  0 0 0 7 3 10 23 22 45 11 8 19 74 

32 Dinas Pemberdayaan Perempuan Dan Perlindungan Anak  0 0 0 2 5 7 15 48 63 3 9 12 82 

33 Dinas Pemuda Dan Olahraga  0 0 0 14 7 21 27 23 50 12 2 14 85 

34 Dinas Penanaman Modal & Pelayanan Terpadu Satu Pintu  0 0 0 11 2 13 14 22 36 7 12 19 68 

35 Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan  13 9 22 250 226 476 1374 1955 3329 909 810 1719 5546 

36 Dinas Pengendalian Penduduk Dan Keluarga Berencana  1 0 1 3 5 8 5 41 46 4 5 9 64 

37 Dinas Perhubungan  0 0 0 21 14 35 41 24 65 6 2 8 108 

38 Dinas Perindustrian Dan Perdagangan  0 0 0 8 4 12 40 38 78 10 6 16 106 

39 Dinas Perkebunan Dan Peternakan  0 0 0 45 7 52 90 55 145 19 21 40 237 

40 Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan  0 0 0 16 2 18 31 47 78 10 10 20 116 

41 Dinas Perumahan, Kawasan Pemukiman Dan Pertanahan  0 0 0 2 1 3 29 21 50 5 6 11 64 

42 Dinas Sosial  2 2 4 33 38 71 34 51 85 15 7 22 182 

43 Dinas Tanaman Pangan Dan Holtikultura  0 0 0 61 19 80 109 100 209 27 14 41 330 



44 Dinas Tenaga Kerja Dan Transmigrasi  1 0 1 31 11 42 58 38 96 22 16 38 177 

45 Inspektorat Daerah 0 0 0 5 0 5 33 38 71 13 11 24 100 

46 Rumah Sakit Madani Palu 5 1 6 25 30 55 53 161 214 13 25 38 313 

47 Rumah Sakit Umum Daerah Undata 2 4 6 32 79 111 119 436 555 43 92 135 807 

48 Satuan Polisi Pamong Praja  6 0 6 42 2 44 36 7 43 10 3 13 106 

49 Sekretariat Daerah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 6 

50 Sekretariat DPRD Provinsi 0 1 1 20 4 24 27 39 66 1 8 9 100 

T O T A L 65 20 85 1164 659 1823 3214 4177 7391 1388 1238 2626 11.925 

 
Rekap PNS Berdasarkan Golongan Ruang 

 

No. 
GOLONGAN 

RUANG 

JENIS KELAMIN 
JUMLAH 

PRIA % WANITA % 

1 I 65 1% 20 0.2% 85 

2 II 1164 10% 659 6% 1823 

3 III 3214 27% 4177 35% 7391 

4 IV 1388 12% 1238 10% 2626 

TOTAL 5.831 48.90% 6.094 51.10% 11.925 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. PNS Perperangkat Daerah Berdasarkan Pendidikan 
 

No. PERANGKAT DAERAH 

PENDIDIKAN PNS 

JUMLAH PENDIDIKAN DASAR (SD - SMA) PENDIDIKAN DIPLOMA PENDIDIKAN TINGGI (S1 - S3) 

P W JMLH P W JMLH P W JMLH 

1 Badan Kepegawaian Daerah 19 6 25 1 2 3 32 32 64 92 

2 Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Daerah 15 3 18 1 1 2 22 13 35 55 

3 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 19 8 27 3 2 5 20 25 45 77 

4 Badan Pendapatan Daerah 54 38 92 0 3 3 86 72 158 253 

5 
Badan Penelitian, Pengembangan Dan 
Inovasi Daerah 

12 8 20 2 3 5 20 14 34 59 

6 
Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset 
Daerah 

27 9 36 0 2 2 47 53 100 138 

7 
Badan Pengembangan Sumber Daya 
Manusia Daerah 

8 6 14 0 0 0 31 36 67 81 

8 Badan Penghubung Provinsi 13 2 15 1 2 3 7 24 31 49 

9 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 21 16 37 3 4 7 58 64 122 166 

10 
Biro Adm. Kesejahteraan Sosial Dan 
Kemasyarakatan 

6 6 12 0 0 0 9 24 33 45 

11 
Biro Adm. Pembangunan Dan Sumber Daya 
Alam 

3 4 7 1 0 1 21 17 38 46 

12 Biro Adm. Perekonomian 13 7 20 1 0 1 16 16 32 53 



13 
Biro Adm. Wilayah Daerah Dan 
Pemerintahan 

2 1 3 0 0 0 12 9 21 24 

14 Biro Hubungan Masyarakat Dan Protokol 2 1 3 0 0 0 13 14 27 30 

15 Biro Hukum 3 2 5 0 2 2 11 15 26 33 

16 Biro Organisasi 9 2 11 0 0 0 12 14 26 37 

17 Biro Otonomi Daerah 5 6 11 0 0 0 11 18 29 40 

18 Biro Umum 63 38 101 1 0 1 37 33 70 172 

19 Dinas Bina Marga Dan Penataan Ruang 50 12 62 8 1 9 83 41 124 195 

20 Dinas Cipta Karya Dan Sumber Daya Air  101 10 111 11 2 13 69 51 120 244 

21 Dinas Energi Dan Sumber Daya Mineral  9 5 14 0 1 1 57 32 89 104 

22 Dinas Kehutanan  128 18 146 3 4 7 204 92 296 449 

23 Dinas Kelautan Dan Perikanan  23 9 32 2 1 3 70 49 119 154 

24 Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil  8 4 12 0 1 1 19 14 33 46 

25 Dinas Kesehatan  26 20 46 21 34 55 56 134 190 291 

26 
Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian, 
Dan Statistik  

9 9 18 1 0 1 25 16 41 60 

27 Dinas Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah  11 8 19 1 1 2 16 31 47 68 



28 Dinas Lingkungan Hidup  7 3 10 0 1 1 20 33 53 64 

29 Dinas Pangan  5 5 10 0 3 3 21 28 49 62 

30 Dinas Pariwisata  11 4 15 16 20 36 5 11 16 67 

31 Dinas Pemberdayaan Masyartakat Dan Desa  9 5 14 1 0 1 31 28 59 74 

32 
Dinas Pemberdayaan Perempuan Dan 
Perlindungan Anak  

3 7 10 1 2 3 16 53 69 82 

33 Dinas Pemuda Dan Olahraga  18 10 28 0 0 0 35 22 57 85 

34 
Dinas Penanaman Modal Dan Pelayanan 
Terpadu Satu Pintu  

12 6 18 0 1 1 20 29 49 68 

35 Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan  241 245 486 56 55 111 2249 2700 4949 5546 

36 
Dinas Pengendalian Penduduk Dan Keluarga 
Berencana  

4 5 9 1 15 16 8 31 39 64 

37 Dinas Perhubungan  30 19 49 4 7 11 34 14 48 108 

38 Dinas Perindustrian Dan Perdagangan  14 7 21 2 2 4 42 39 81 106 

39 Dinas Perkebunan Dan Peternakan  70 13 83 1 0 1 83 70 153 237 

40 Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan  24 11 35 6 9 15 27 39 66 116 

41 
Dinas Perumahan, Kawasan Pemukiman 
Dan Pertanahan  

3 2 5 2 1 3 31 25 56 64 

42 Dinas Sosial  41 45 86 1 5 6 42 48 90 182 

43 Dinas Tanaman Pangan Dan Holtikultura  85 37 122 0 1 1 112 95 207 330 

44 Dinas Tenaga Kerja Dan Transmigrasi  43 11 54 5 5 10 64 49 113 177 

45 Inspektorat Daerah 8 3 11 2 0 2 41 46 87 100 



46 Rumah Sakit Madani Palu 14 10 24 30 127 157 52 80 132 313 

47 Rumah Sakit Umum Daerah Undata 33 53 86 65 221 286 98 337 435 807 

48 Satuan Polisi Pamong Praja  60 3 63 0 0 0 34 9 43 106 

49 Sekretariat Daerah 0 0 0 0 0 0 6 0 6 6 

50 Sekretariat DPRD Provinsi 21 11 32 1 0 1 26 41 67 100 

TOTAL 1415 773 2188 255 541 796 4161 4780 8941 11.925 

 
Rekap PNS Berdasarkan Pendidikan 

 

No. 
JENJANG 

PENDIDIKAN 

JENIS KELAMIN 
TOTAL 

PRIA % WANITA % 

1 DASAR 1415 11.87% 773 6.48% 2188 

2 DIPLOMA 255 2.14% 541 4.54% 796 

3 TINGGI 4161 34.89% 4780 40.08% 8941 

TOTAL 5.831 48.90% 6.094 51.10% 11.925 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6. Keadaan / Formasi Jabatan Struktural (non KTU SMA/SMK) 

 

NO. NAMA INSTANSI 

FORMASI JABATAN 
STRUKTURAL JML 

JENIS KELAMIN PEJABAT STRUKTURAL PER ESELON 

JML 

FORMASI JABATAN 
STRUKTURAL 

KOSONG JML I II III IV 

I II III IV P W J P W J P W J P W J I II III IV 

1 
Badan Kepegawaian 
Daerah 

- 1 5 14 20 - - - 1 - 1 3 1 4 9 4 13 18 - - 1 1 2 

2 
Badan Kesatuan Bangsa 
Dan Politik Daerah 

- 1 5 11 17 - - - 1 - 1 4 - 4 6 5 11 16 - - 1 - 1 

3 
Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah 

- 1 4 9 14 - - - - - - 1 1 2 6 2 8 10 - 1 2 1 4 

4 
Badan Pendapatan 
Daerah 

- 1 16 48 65 - - - 1 - 1 10 4 14 27 19 46 61 - - 2 2 4 

5 
Badan Penelitian, 
Pengembangan Dan 
Inovasi Daerah 

- 1 5 15 21 - - - 1 - 1 3 2 5 9 6 15 21 - - - - - 

6 
Badan Pengelolaan 
Keuangan Dan Aset 
Daerah 

- 1 5 15 21 - - - 1 - 1 4 1 5 9 6 15 21 - - - - - 

7 
Badan Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 
Daerah 

- 1 4 11 16 - - - - 1 1 2 1 3 4 6 10 14 - - 1 1 2 

8 
Badan Penghubung 
Provinsi 

- - 1 4 5 - - - - - - 1 - 1 - 4 4 5 - - - - - 

9 
Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

- 1 5 15 21 - - - - - - 4 - 4 6 9 15 19 - 1 1 - 2 

10 
Biro Adm. Kesejahteraan 
Sosial Dan 
Kemasyarakatan 

- 1 3 9 13 - - - - 1 1 2 - 2 4 5 9 12 - - 1 - 1 

11 
Biro Pegadaan Barang 
Dan Jasa 

- 1 3 9 13 - - - 1 - 1 3 - 3 8 1 9 13 - - - - - 



12 
Biro Adm. Perekonomian 
Dan Pembangunan 

- 1 3 9 13 - - - 1 - 1 2 1 3 6 3 9 13 - - - - - 

13 
Biro Bina Adm. Wilayah 
Daerah Dan 
Pemerintahan 

- 1 3 9 13 - - - 1 - 1 3 - 3 4 5 9 13 - - - - - 

14 
Biro Hubungan 
Masyarakat Dan Protokol 

- 1 3 9 13 - - - 1 - 1 3 - 3 4 5 9 13 - - - - - 

15 Biro Hukum - 1 3 9 13 - - - 1 - 1 1 1 2 3 6 9 12 - - 1 - 1 

16 Biro Organisasi - 1 3 9 13 - - - 1 - 1 3 - 3 3 6 9 13 - - - - - 

17 Biro Otonomi Daerah - 1 3 9 13 - - - 1 - 1 2 1 3 1 7 8 12 - - - 1 1 

18 Biro Umum - 1 3 9 13 - - - 1 - 1 2 1 3 6 3 9 13 - - - - - 

19 
Dinas Bina Marga Dan 
Penataan Ruang 

- 1 6 18 25 - - - 1 - 1 5 1 6 11 6 17 24 - - - 1 1 

20 
Dinas Cipta Karya Dan 
Sumber Daya Air 

- 1 8 24 33 - - - 1 - 1 5 1 6 11 13 24 31 - - 2 - 2 

21 
Dinas Energi Dan Sumber 
Daya Mineral 

- 1 11 33 45 - - - - - - 9 2 11 19 13 32 43 - 1 - 1 2 

22 Dinas Kehutanan - 1 19 57 77 - - - 1 - 1 18 - 18 42 12 54 73 - - 1 3 4 

23 
Dinas Kelautan Dan 
Perikanan 

- 1 11 33 45 - - - 1 - 1 8 2 10 18 14 32 43 - - 1 1 2 

24 
Dinas Kependudukan Dan 
Pencatatan Sipil 

- 1 4 11 16 - - - 1 - 1 3 1 4 7 4 11 16 - - - - - 

25 Dinas Kesehatan - 1 8 24 33 - - - - - - 4 2 6 11 13 24 30 - 1 2 - 3 

26 
Dinas Komunikasi, 
Informatika, Persandian, 
Dan Statistik 

- 1 5 15 21 - - - - 1 1 4 1 5 10 5 15 21 - - - - - 

27 
Dinas Koperasi Usaha 
Kecil Dan Menengah 

- 1 5 14 20 - - - - 1 1 3 - 4 2 10 12 16 - - 2 2 4 

28 Dinas Lingkungan Hidup - 1 4 13 18 - - - - - - 1 3 4 6 7 13 17 - 1 - - 1 

29 Dinas Pangan - 1 4 13 18 - - - 1 - 1 2 1 3 8 5 13 17 - - 1 - 1 



30 Dinas Pariwisata - 1 5 15 21 - - - 1 - 1 2 3 5 2 12 14 20 - - - 1 1 

31 
Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat Dan Desa 

- 1 5 15 21 - - - 1 - 1 3 2 5 10 5 15 21 - - - - - 

32 
Dinas Pemberdayaan 
Perempuan Dan 
Perlindungan Anak 

- 1 6 18 25 - - - 1 - 1 1 5 6 3 15 18 25 - - - - - 

33 
Dinas Pemuda Dan 
Olahraga 

- 1 5 15 21 - - - 1 - 1 4 - 4 8 6 14 19 - - 1 1 2 

34 
Dinas Penanaman Modal 
Dan Pelayanan Terpadu 
Satu Pintu 

- 1 7 21 29 - - - - 1 1 3 3 6 7 13 20 27 - - 1 1 2 

35 
Dinas Pendidikan Dan 
Kebudayaan 

- 1 13 41 55 - - - 1 - 1 6 4 10 22 16 38 49 - - 3 3 6 

36 
Dinas Pengendalian 
Penduduk Dan Keluarga 
Berencana 

- 1 3 6 10 - - - - 
 

- 2 1 3 2 4 6 9 - 1 - - 1 

37 Dinas Perhubungan - 1 5 14 20 - - - 1 - 1 4 1 5 10 4 14 20 - - - - - 

38 
Dinas Perindustrian Dan 
Perdagangan 

- 1 7 21 29 - - - 1 - 1 5 2 7 8 12 20 28 - - - 1 1 

39 
Dinas Perkebunan Dan 
Peternakan 

- 1 10 30 41 - - - - 1 1 3 5 8 16 12 28 37 - - 2 2 4 

40 
Dinas Perpustakaan Dan 
Kearsipan 

- 1 6 18 25 - - - 1 - 1 3 2 5 11 6 17 23 - - 1 1 2 

41 
Dinas Perumahan, 
Kawasan Pemukiman Dan 
Pertanahan 

- 1 5 15 21 - - - - - - 1 3 4 9 6 15 19 - 1 1 - 2 

42 Dinas Sosial - 1 8 24 33 - - - 1 - 1 5 3 8 14 9 23 32 - - - 1 1 

43 
Dinas Tanaman Pangan 
Dan Holtikultura 

- 1 9 27 37 - - - - 1 1 6 3 9 16 10 26 36 - - - 1 1 

44 
Dinas Tenaga Kerja Dan 
Transmigrasi 

- 1 9 27 37 - - - 1 - 1 6 3 9 12 12 24 34 - - - 3 3 

45 Inspektorat Daerah - 1 4 2 7 - - - 1 - 1 2 1 3 1 1 2 6 - - 1 - 1 



46 Rumah Sakit Madani Palu - - 3 7 10 - - - - - - - 3 3 1 6 7 10 - - - - - 

47 
Rumah Sakit Umum 
Daerah Undata 

- - 12 18 30 - - - - - - 5 6 11 7 10 17 28 - - 1 1 2 

48 
Satuan Polisi Pamong 
Praja 

- 1 6 13 20 - - - 1 - 1 4 1 5 10 3 13 19 - - 1 - 1 

49 Sekretariat Daerah 1 6 - - 7 - - - 6 - 6 - - - - - - 6 1 - - - 1 

50 Sekretariat DPRD Provinsi - 1 3 6 10 - - - - 1 1 1 2 3 2 4 6 10 - - - - - 

T O T A L 1 52 293 831 1,177 - - - 37 8 45 181 81 262 431 370 801 1,108 1 7 29 30 69 

 
Rekap Keadaan / Formasi PNS Jabatan Struktural (Eselon) 

 

No. 
Jabatan 

Ess. Formasi 
Jmlh 
Ess. 

Ess. 
Terisi 

Ess. 
Lowong 

Jenis Kelamin Pejabat 

Kategori Jenjang P W Jumlah 

1 

JPT 

Madya I I.b 1 1 0 1 0 0 0 

2 
Pratama II 

II.a 43 
52 

36 7 29 7 36 

3 II.b 9 9 0 8 1 9 

4 

Administrasi 

Administrator III 
III.a 209 

293 
185 24 130 55 185 

5 III.b 84 77 7 51 26 77 

6 
Pengawas IV 

IV.a 828 
831 

798 30 428 370 798 

7 IV.b 3 3 0 3 0 3 

Total 1177 1177 1108 69 649 459 1108 

 
 
 
 
 
 



7. Keadaan Pendidikan PNS Pejabat Struktural 
 

NO. 
ORGANISASI 

PERANGKAT DAERAH 

PENDIDIKAN PEJABAT STRUKTURAL 

TTL 
ESELON I ESELON II ESELON III ESELON IV 

S.I/   
D.IV 

S2 S3 JML 
S.I/   
D.IV 

S2 S3 JML 
D.I/   
D.III 

S.I/   
D.IV 

S2 S3 JML 
SMA/ 
SMK 

D.I/   
D.III 

S.I/   
D.IV 

S2 S3 JML 

1 
Badan Kepegawaian 
Daerah 

- - - - - 1 - 1 - 2 2 - 4 - - 7 6 - 13 18 

2 
Badan Kesatuan Bangsa 
Dan Politik Daerah 

- - - - - - 1 1 - 2 2 - 4 - - 6 5 - 11 16 

3 
Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah 

- - - - - - - - - - 2 - 2 - - 1 7 - 8 10 

4 
Badan Pendapatan 
Daerah 

- - - - - 1 - 1 - 3 11 - 14 - 2 1 31 12 46 61 

5 
Badan Penelitian, 
Pengembangan Dan 
Inovasi Daerah 

- - - - - - 1 1 - - 3 2 5 - 2 3 10 - 15 21 

6 
Badan Pengelolaan 
Keuangan Dan Aset 
Daerah 

- - - - - 1 - 1 - 1 3 1 5 - - 6 9 - 15 21 

7 
Badan Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 
Daerah 

- - - - - 1 - 1 - 1 2 - 3 - - 4 6 - 10 14 

8 
Badan Penghubung 
Provinsi 

- - - - - - - - - 1 - - 1 - - 1 3 - 4 5 

9 
Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

- - - - - - - - - - 4 - 4 - - 8 6 1 15 19 

10 
Biro Adm. Kesejahteraan 
Sosial Dan 
Kemasyarakatan 

- - - - - 1 - 1 - - 1 1 2 - - 6 3 - 9 12 

11 
Biro Pegadaan Barang 
Dan Jasa 

- - - - - 1 - 1 - - 2 1 3 - - 5 4 - 9 13 



12 
Biro Adm. Perekonomian 
Dan Pembangunan 

- - - - - - 1 1 - - 3 - 3 - - 5 4 - 9 13 

13 
Biro Adm. Wilayah Daerah 
Dan Pemerintahan 

- - - - - 1 - 1 - - 3 - 3 - - 3 6 - 9 13 

14 
Biro Hubungan 
Masyarakat Dan Protokol 

- - - - 1 - - 1 - 3 - - 3 - - 9 - - 9 13 

15 Biro Hukum - - - - - - 1 1 - - 2 - 2 - 1 5 3 - 9 12 

16 Biro Organisasi - - - - - 1 - 1 - 2 1 - 3 - - 3 6 - 9 13 

17 Biro Otonomi Daerah - - - - - 1 - 1 - - 3 - 3 - - 1 7 - 8 12 

18 Biro Umum - - - - - 1 - 1 - 1 2 - 3 - - 3 6 - 9 13 

19 
Dinas Bina Marga Dan 
Penataan Ruang 

- - - - - 1 - 1 - - 5 1 6 - - 6 11 - 17 24 

20 
Dinas Cipta Karya Dan 
Sumber Daya Air  

- - - - - 1 - 1 - 1 5 - 6 - - 9 15 - 24 31 

21 
Dinas Energi Dan Sumber 
Daya Mineral  

- - - - - - - - - 4 7 - 11 2 - 22 8 - 32 43 

22 Dinas Kehutanan  - - - - - - 1 1 - 5 12 1 18 - - 31 23 - 54 73 

23 
Dinas Kelautan Dan 
Perikanan  

- - - - - 1 - 1 - 1 9 - 10 - - 15 17 - 32 43 

24 
Dinas Kependudukan Dan 
Pencatatan Sipil  

- - - - - 1 - 1 - 1 2 1 4 - - 3 8 - 11 16 

25 Dinas Kesehatan  - - - - - - - - - 2 4 - 6 - 1 7 16 - 24 30 

26 
Dinas Komunikasi, 
Inormatika, Persandian, 
Dan Statistik  

- - - - - 1 - 1 - 2 3 - 5 - - 12 3 - 15 21 

27 
Dinas Koperasi Usaha 
Kecil Dan Menengah  

- - - - 1 - - 1 - 1 2 - 3 - - 4 8 - 12 16 

28 Dinas Lingkungan Hidup  - - - - - - - - - 1 3 - 4 - - 5 8 - 13 17 

29 Dinas Pangan  - - - - - 1 - 1 - - 2 1 3 - - 3 10 - 13 17 

30 Dinas Pariwisata  - - - - - 1 - 1 - 2 3 - 5 - - 8 6 - 14 20 



31 
Dinas Pemberdayaan 
Masyartakat Dan Desa  

- - - - - - 1 1 - 1 4 - 5 - - 4 11 - 15 21 

32 
Dinas Pemberdayaan 
Perempuan Dan 
Perlindungan Anak  

- - - - - 1 - 1 - 3 3 - 6 - - 11 7 - 18 25 

33 
Dinas Pemuda Dan 
Olahraga  

- - - - - 1 - 1 - 1 3 - 4 - - 6 8 - 14 19 

34 
Dinas Penanaman Modal 
Dan Pelayanan Terpadu 
Satu Pintu  

- - - - - 1 - 1 - - 6 - 6 - - 5 15 - 20 27 

35 
Dinas Pendidikan Dan 
Kebudayaan 

- - - - - 1 - 1 - 3 3 4 10 - - 16 22 - 38 49 

36 
Dinas Pengendalian 
Penduduk Dan Keluarga 
Berencana  

- - - - - - - - - 1 2 - 3 - - 3 3 - 6 9 

37 Dinas Perhubungan  - - - - - 1 - 1 - 2 3 - 5 - - 11 3 - 14 20 

38 
Dinas Perindustrian Dan 
Perdagangan  

- - - - - 1 - 1 - 2 5 - 7 - - 8 12 - 20 28 

39 
Dinas Perkebunan Dan 
Peternakan  

- - - - - 1 - 1 - 1 7 - 8 - - 7 21 - 28 37 

40 
Dinas Perpustakaan Dan 
Kearsipan  

- - - - - 1 - 1 - - 4 1 5 - - 9 8 - 17 23 

41 
Dinas Perumahan, 
Kawasan Pemukiman Dan 
Pertanahan  

- - - - - - - - - 1 3 - 4 - - 5 10 - 15 19 

42 Dinas Sosial  - - - - - 1 - 1 - 4 3 1 8 - - 11 11 1 23 32 

43 
Dinas Tanaman Pangan 
Dan Holtikultura  

- - - - - 1 - 1 - 1 8 - 9 1 - 9 16 - 26 36 

44 
Dinas Tenaga Kerja Dan 
Transmigrasi  

- - - - - 1 - 1 - - 9 - 9 - - 10 13 1 24 34 

45 Inspektorat Daerah - - - - - 1 - 1 - - 3 - 3 - - - 2 - 2 6 

46 Rumah Sakit Madani Palu - - - - - - - - - - 3 - 3 - - 2 5 - 7 10 



47 
Rumah Sakit Umum 
Daerah Undata 

- - - - - - - - - 2 9 - 11 - - 6 11 - 17 28 

48 
Satuan Polisi Pamong 
Praja  

- - - - - 1 - 1 - 2 3 - 5 - - 5 8 - 13 19 

49 Sekretariat Daerah - - - - 1 4 1 6 - - - - - - - - - - - 6 

50 Sekretariat DPRD  - - - - - 1 - 1 - 1 2 - 3 - - 3 3 - 6 10 

T O T A L - - - - 3 35 7 45 - 61 186 15 262 3 6 333 444 15 801 1,108 

 
Rekap Keadaan Pendidikan PNS Pejabat Struktural (Eselon) 

 

NO. Jenjang Pendidikan ESS. I ESS. II ESS. III ESS. IV JMLH 

1 SMA/SMK 0 0 0 3 3 

2 D I - D III 0 0 0 6 6 

3 S1 / D IV 0 3 61 333 400 

4 S 2 0 35 186 444 665 

5 S 3 0 7 15 15 34 

TOTAL 0 45 262 801 1.108 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. Keadaan Diklat PIM PNS Pejabat Struktural Perperangkat Daerah 
 

No. PERANGKAT DAERAH 

FORMASI JABATAN 
STRUKTURAL JML 

FORMASI JABATAN 
STRUKTURAL TERISI JML 

BELUM PIM 
JML 

I II III IV I II III IV I II III IV 

1 Badan Kepegawaian Daerah 0 1 5 14 20 0 1 4 13 18 0 1 3 10 14 

2 Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Daerah 0 1 5 11 17 0 1 4 11 16 0 0 1 6 7 

3 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 0 1 4 9 14 0 0 2 8 10 0 0 0 2 2 

4 Badan Pendapatan Daerah 0 1 16 48 65 0 1 14 46 61 0 0 2 36 38 

5 
Badan Penelitian, Pengembangan Dan 
Inovasi Daerah 

0 1 5 15 21 0 1 5 15 21 0 0 2 5 7 

6 
Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset 
Daerah 

0 1 5 15 21 0 1 5 15 21 0 1 1 8 10 

7 
Badan Pengembangan Sumber Daya 
Manusia Daerah 

0 1 4 11 16 0 1 3 10 14 0 1 1 3 5 

8 Badan Penghubung Provinsi 0 0 1 4 5 0 0 1 4 5 0 0 0 4 4 

9 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 0 1 5 15 21 0 0 4 15 19 0 0 0 6 6 

10 
Biro Adm. Kesejahteraan Sosial Dan 
Kemasyarakatan 

0 1 3 9 13 0 1 2 9 12 0 0 0 5 5 

11 Biro Pegadaan Barang Dan Jasa 0 1 3 9 13 0 1 3 9 13 0 1 0 6 7 

12 
Biro Adm. Perekonomian Dan 
Pembangunan 

0 1 3 9 13 0 1 3 9 13 0 1 2 3 6 

13 
Biro Adm. Wilayah Daerah Dan 
Pemerintahan 

0 1 3 9 13 0 1 3 9 13 0 1 0 1 2 

14 Biro Hubungan Masyarakat Dan Protokol 0 1 3 9 13 0 1 3 9 13 0 1 0 4 5 

15 Biro Hukum 0 1 3 9 13 0 1 2 9 12 0 1 2 6 9 

16 Biro Organisasi 0 1 3 9 13 0 1 3 9 13 0 1 1 6 8 

17 Biro Otonomi Daerah 0 1 3 9 13 0 1 3 8 12 0 0 0 2 2 



18 Biro Umum 0 1 3 9 13 0 1 3 9 13 0 1 0 4 5 

19 Dinas Bina Marga Dan Penataan Ruang 0 1 6 18 25 0 1 6 17 24 0 0 2 12 14 

20 Dinas Cipta Karya Dan Sumber Daya Air  0 1 8 24 33 0 1 6 24 31 0 0 1 19 20 

21 Dinas Energi Dan Sumber Daya Mineral  0 1 11 33 45 0 0 11 32 43 0 0 0 23 23 

22 Dinas Kehutanan  0 1 19 57 77 0 1 18 54 73 0 0 8 33 41 

23 Dinas Kelautan Dan Perikanan  0 1 11 33 45 0 1 10 32 43 0 0 2 24 26 

24 Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil  0 1 4 11 16 0 1 4 11 16 0 0 3 14 17 

25 Dinas Kesehatan  0 1 8 24 33 0 0 6 24 30 0 0 2 15 17 

26 
Dinas Komunikasi, Inormatika, Persandian, 
Dan Statistik  

0 1 5 15 21 0 1 5 15 21 0 0 1 5 6 

27 Dinas Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah  0 1 5 14 20 0 1 3 12 16 0 0 0 4 4 

28 Dinas Lingkungan Hidup  0 1 4 13 18 0 0 4 13 17 0 0 0 5 5 

29 Dinas Pangan  0 1 4 13 18 0 1 3 13 17 0 0 0 8 8 

30 Dinas Pariwisata  0 1 5 15 21 0 1 5 14 20 0 0 1 6 7 

31 
Dinas Pemberdayaan Masyartakat Dan 
Desa  

0 1 5 15 21 0 1 5 15 21 0 1 0 7 8 

32 
Dinas Pemberdayaan Perempuan Dan 
Perlindungan Anak  

0 1 6 18 25 0 1 6 18 25 0 0 0 4 4 

33 Dinas Pemuda Dan Olahraga  0 1 5 15 21 0 1 4 14 19 0 0 2 4 6 

34 
Dinas Penanaman Modal Dan Pelayanan 
Terpadu Satu Pintu  

0 1 7 21 29 0 1 6 20 27 0 0 0 2 2 

35 Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan 0 1 13 41 55 0 1 10 38 49 0 0 9 21 30 

36 
Dinas Pengendalian Penduduk Dan 
Keluarga Berencana  

0 1 3 6 10 0 0 3 6 9 0 0 1 3 4 

37 Dinas Perhubungan  0 1 5 14 20 0 1 5 14 20 0 1 2 9 12 

38 Dinas Perindustrian Dan Perdagangan  0 1 7 21 29 0 1 7 20 28 0 1 2 9 12 

39 Dinas Perkebunan Dan Peternakan  0 1 10 30 41 0 1 8 28 37 0 0 1 12 13 



40 Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan  0 1 6 18 25 0 1 5 17 23 0 0 1 4 5 

41 
Dinas Perumahan, Kawasan Pemukiman 
Dan Pertanahan  

0 1 5 15 21 0 0 4 15 19 0 0 2 9 11 

42 Dinas Sosial  0 1 8 24 33 0 1 8 23 32 0 0 1 2 3 

43 Dinas Tanaman Pangan Dan Holtikultura  0 1 9 27 37 0 1 9 26 36 0 0 4 12 16 

44 Dinas Tenaga Kerja Dan Transmigrasi  0 1 9 27 37 0 1 9 24 34 0 0 1 12 13 

45 Inspektorat Daerah 0 1 4 2 7 0 1 3 2 6 0 0 2 4 6 

46 Rumah Sakit Madani Palu 0 0 3 7 10 0 0 3 7 10 0 0 0 5 5 

47 Rumah Sakit Umum Daerah Undata 0 0 12 18 30 0 0 11 17 28 0 0 4 11 15 

48 Satuan Polisi Pamong Praja  0 1 6 13 20 0 1 5 13 19 0 0 0 4 4 

49 Sekretariat Daerah 1 6 0 0 7 0 6 0 0 6 0 0 0 0 0 

50 Sekretariat DPRD  0 1 3 6 10 0 1 3 6 10 0 0 0 0 0 

T O T A L 1 52 293 831 1177 0 45 262 801 1108 0 13 67 419 499 

 
Rekap Keadaan Diklat PIM Pejabat Struktural 

 

No. NAMA INSTANSI 

FORMASI JABATAN 
STRUKTURAL TOTAL 

FORMASI JABATAN 
STRUKTURAL TERISI TOTAL 

BELUM PIM 
TOTAL 

I II III IV I II III IV I II III IV 

1 
PROVINSI 

SULAWESI TENGAH 
1 52 293 831 1177 0 45 262 801 1108 0 13 67 419 499 

 
 
 
 
 
 
 



9. Keadaan PNS Jabatan Fungsional 
 

NO 
NAMA JABATAN 

FUNGSIONAL 

JENJANG JABATAN & JENIS KELAMIN 

TOTAL KETERANGAN (INSTANSI) 
AHLI TERAMPIL 

P W 
JMLH 
AHLI 

P W 
JMLH 

TERAMPIL 

PENDIDIKAN 

1 GURU 2108 2549 4657 0 0 0 4657 DINAS DIKBUD 

2 PENGAWAS  62 20 82 0 0 0 82 DINAS DIKBUD 

SUB JUMLAH PENDIDIKAN 2170 2569 4739 0 0 0 4739   

KESEHATAN                   

3 
ADMINISTRATOR 
KESEHATAN 

9 27 36 0 0 0 36 
DINKES (24 ORANG), RSUD MADANI (4 ORANG), RSUD 
UNDATA (8 ORANG) 

4 
ANALIS 
LABORATORIUM 

0 0 0 0 1 1 1 DINKES 

5 APOTEKER 11 22 33 9 32 41 74 RSUD UNDATA (46 ORANG), RSUD MADANI (28 ORANG) 

6 BIDAN 0 49 49 0 87 87 136 
RSUD UNDATA (108 ORANG), RSUD MADANI (28 
ORANG) 

7 DOKTER 32 64 96 0 0 0 96 
DINKES (2 ORANG), RSUD UNDATA ( 71 ORANG ), RSUD 
MADANI (23 ORANG) 

8 ELEKTROMEDIS 0 1 1 0 4 4 5 RSUD UNDATA (2 ORANG), RSUD MADANI (3 ORANG) 

9 
EPIDEMIOLOG 
KESEHATAN 

5 14 19 0 0 0 19 
DINKES (13 ORANG), RSUD UNDATA (5 ORANG), RSUD 
MADANI (1 ORANG) 

10 FISIOTERAPI 2 2 4 3 10 13 17 RSUD MADANI (4 ORANG), RSUD UNDATA ( 13 ORANG) 

11 FISIKAWAN MEDIK 1 1 2 0 0 0 2 RSUD UNDATA  

12 NUTRISIONIS 1 22 23 1 9 10 33 RSUD UNDATA (22 ORANG), RSUD MADANI (11 ORANG) 

13 OKUPASI TERAPIS 0 0 0 1 1 2 2 RSUD UNDATA (1 ORANG), RSUD MADANI (1 ORANG) 



14 
PENYULUH 
KESEHATAN 

4 8 12 0 0 0 12 DINKES (10 ORANG), RSUD UNDATA (2 ORANG) 

15 PERAWAT 37 111 148 73 214 287 435 
RSUD UNDATA (313 ORANG), RSUD MADANI (120 
ORANG), DINKES (2 ORANG) 

16 PERAWAT GIGI 0 0 0 5 2 7 7 RSUD UNDATA ( 5 ORANG), RSUD MADANI ( 2 ORANG) 

17 PEREKAM MEDIS 0 0 0 2 3 5 5 RSUD UNDATA ( 3 ORANG), RSUD MADANI ( 2 ORANG) 

18 
PRANATA 
LABORATORIUM 
KESEHATAN 

3 8 11 6 16 22 33 
DINKES (10 ORANG), RSUD UNDATA ( 16 ORANG ), 
RSUD MADANI (7 ORANG) 

19 PSIKOLOG 1 4 5 0 0 0 5 RSUD UNDATA (3 ORANG), RSUD MADANI (2 ORANG) 

20 RADIOGRAFER 2 0 2 3 4 7 9 RSUD UNDATA ( 7 ORANG), RSUD MADANI (2 ORANG) 

21 SANITARIAN 5 10 15 5 19 24 39 
DINKES (6 ORANG), RSUD UNDATA ( 24 ORANG ), RSUD 
MADANI (9 ORANG) 

22 TEKNISI GIGI 0 0 0 0 2 2 2 RSUD UNDATA  

23 
TEKNISI TRANFUSI 
DARAH 

0 0 0 3 1 4 4 RSU MADANI (1 ORANG) , RSUD UNDATA (3 ORANG) 

24 TERAPIS WICARA 0 0 0 0 2 2 2 RSUD MADANI (1 ORANG), RSUD UNDATA (1 ORANG) 

SUB JUMLAH KESEHATAN 113 343 456 111 407 518 974   

TEKNIS LAINNYA 

25 
ANALIS 
KEPEGAWAIAN 

0 2 2 0 0 0 2 BKD ( 1 ORANG), RSUD UNDATA (1 ORANG) 

26 
ANALIS KETAHANAN 
PANGAN 

3 1 4 0 0 0 4 DINAS PANGAN  

27 
ANALIS PASAR 
HASIL PERTANIAN 

2 0 2 1 0 1 3 DINAS TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA  

28 ARSIPARIS 2 6 8 3 1 4 12 
DINAS PERPUSTAKAAN & ARSIP (9 0RANG), RSUD 
UNDATA (3 ORANG) 

29 
ASSESSOR SDM 
APARATUR 

4 3 7 0 0 0 7 BKD 

30 AUDITOR 11 17 28 3 0 3 31 INSPEKTORAT  



31 INSTRUKTUR 6 1 7 4 2 6 13 DINAS NAKERTRANS 

32 MEDIK VETERINER 1 2 3 0 0 0 3 DINAS PERKEBUNAN & PETERNAKAN 

33 P2UPD 12 15 27 0 0 0 27 INSPEKTORAT  

34 PENELITI 1 0 1 0 0 0 1 BPPID 

35 PENGANTAR KERJA 3 1 4 1 0 1 5 DINAS NAKERTRANS 

36 
PENGAWAS 
KOPERASI 

1 1 2 0 0 0 2 DINAS KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH 

37 
PENGAWAS BENIH 
TANAMAN 

6 4 10 8 10 18 28 
DINAS PERKEBUNAN & PETERNAKAN (5 ORANG),  
DINAS TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA (23 
ORANG) 

38 
PENGAWAS BIBIT 
TERNAK 

3 0 3 6 0 6 9 DINAS PERKEBUNAN & PETERNAKAN 

39 
PENGAWAS 
KETENAGAKERJAAN 

14 9 23 0 0 0 23 DINAS NAKERTRANS 

40 
PENGAWAS MUTU 
HASIL PERTANIAN 

2 0 2 0 0 0 2 DINAS TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA  

41 
PENGAWAS MUTU 
PAKAN 

0 0 0 3 0 3 3 DINAS PERKEBUNAN & PETERNAKAN 

42 

PENGENDALIAN 
ORGANISME 
PENGGANGGU 
TUMBUHAN 

5 3 8 31 8 39 47 
DINAS TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA (45 
ORANG), DINAS PERKEBUNAN & PETERNAKAN (2 
ORANG) 

43 
PENGGERAK 
SWADAYA 
MASYARAKAT 

0 1 1 0 0 0 1 DINAS NAKERTRANS 

44 
PENGUJI MUTU 
BARANG 

1 2 3 0 2 2 5 DISPERINDAG 

45 
PENYULUH 
KEHUTANAN 

32 20 52 9 2 11 63 DISHUT 

46 
PENYULUH 
PERTANIAN 

11 4 15 0 4 4 19 
DINAS PANGAN (3 ORANG), DINAS TANAMAN PANGAN & 
HORTIKULTURA (9 ORANG), DINAS PERKEBUNAN & 
PETERNAKAN (7 ORANG) 



47 POLISI KEHUTANAN 30 0 30 28 0 28 58 DISHUT 

48 
POLISI PAMONG 
PRAJA 

7 2 9 18 1 19 28 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

49 
PRANATA 
KOMPUTER 

0 2 2 0 1 1 3 DINKES (1 ORANG), RSUD UNDATA ( 2 ORANG ) 

50 PUSTAKAWAN 2 9 11 4 13 17 28 DINAS PERPUSTAKAAN DAN ARSIP PROVINSI 

51 STATISTISI 0 0 0 1 0 1 1 DISPERINDAG ( 1 ORANG ) 

52 WIDYAISWARA  14 16 30 0 0 0 30 
BPSDM ( 19 ORANG), DINAS TANAMAN PANGAN & 
HORTIKULTURA ( 6 ORANG ), DINKES (5 ORANG) 

SUB JUMLAH TEKNIS LAINNYA 173 121 294 120 44 164 458   

T O T A L 2456 3033 5489 231 451 682 6171   

 
 

Rekap PNS Fungsional Per Bidang Tugas Fungsional 
 

No. 
BIDANG 

JABATAN 
FUNGSIONAL 

JENJANG JABATAN & JENIS KELAMIN 

JUMLAH AHLI TERAMPIL 

P W 
JMLH 
AHLI 

P W 
JMLH 

TERAMPIL 

1 PENDIDIKAN 2170 2569 4739 0 0 0 4739 

2 KESEHATAN 113 343 456 111 407 518 974 

3 TEKNIS LAINNYA 173 121 294 120 44 164 458 

TOTAL 2456 3033 5489 231 451 682 6171 

 
 
 
 
 
 



Bab 2 
 

PNS Kabupaten/Kota 
Sulawesi Tengah 

 
1. PNS Kab/Kota Perjenis Kelamin 

 

NO. NAMA KAB/KOTA 
PEGAWAI NEGERI SIPIL 

JUMLAH 
PRIA % WANITA % 

1 Kabupaten Banggai 3396 45.74% 4029 54.26% 7425 

2 Kabupaten Banggai Kepulauan 1633 50.64% 1592 49.36% 3225 

3 Kabupaten Banggai Laut 959 46.51% 1103 53.49% 2062 

4 Kabupaten Buol 1793 47.40% 1990 52.60% 3783 

5 Kabupaten Donggala 2604 45.41% 3131 54.59% 5735 

6 Kabupaten Morowali 1582 47.21% 1769 52.79% 3351 

7 Kabupaten Morowali Utara 1499 44.63% 1860 55.37% 3359 

8 Kabupaten Parigi Moutong 2888 45.31% 3486 54.69% 6374 

9 Kabupaten Poso 2706 41.69% 3785 58.31% 6491 

10 Kabupaten Sigi 2140 41.55% 3010 58.45% 5150 

11 Kabupaten Tojo Una-Una 1742 40.94% 2513 59.06% 4255 

12 Kabupaten Toli-Toli 2265 44.26% 2853 55.74% 5118 

13 Kota Palu 2032 33.53% 4028 66.47% 6060 

T O T A L 27.239 43.66% 35.149 56.34% 62.388 

 



 
2. PNS Pemda Kab/Kota Se-Sulteng Vs Penduduk Sulteng 
 

NO. NAMA KAB/KOTA 
Jumlah 

Penduduk 
*) 

PNS 
% PNSD 

Thdp 
Penduduk 

1 Kabupaten Banggai 376,808 7,425 1.97% 

2 Kabupaten Banggai Kepulauan 118,401 3,225 2.72% 

3 Kabupaten Banggai Laut 75,003 2,062 2.75% 

4 Kabupaten Buol 162,179 3,783 2.33% 

5 Kabupaten Donggala 304,110 5,735 1.89% 

6 Kabupaten Morowali  121,296 3,351 2.76% 

7 Kabupaten Morowali Utara 128,323 3,359 2.62% 

8 Kabupaten Parigi Moutong 490,915 6,374 1.30% 

9 Kabupaten Poso 256,393 6,491 2.53% 

10 Kabupaten Sigi  239,421 5,150 2.15% 

11 Kabupaten Tojo Una-Una 153,991 4,255 2.76% 

12 Kabupaten Toli-Toli 235,800 5,118 2.17% 

13 Kota Palu 391,383 6,060 1.55% 

T O T A L (Sulawesi Tengah) 3,054,023 62,388 2.04% 

 
*) Sumber : BPS Sulteng, 2020 
 



 
3. PNS Kab/Kota Pergolongan Ruang 
 

NO. NAMA KAB/KOTA 

GOLONGAN RUANG 

JUMLAH I II III IV 

P W JML P W JML P W JML P W JML 

1 Kabupaten Banggai 46 2 48 734 704 1438 1739 2455 4194 877 868 1745 7425 

2 Kabupaten Banggai Kepulauan 11 1 12 370 331 701 928 1042 1970 324 218 542 3225 

3 Kabupaten Banggai Laut 4 0 4 182 243 425 587 726 1313 186 134 320 2062 

4 Kabupaten Buol 6 1 7 313 299 612 1145 1425 2570 329 265 594 3783 

5 Kabupaten Donggala 44 4 48 771 681 1452 1223 1951 3174 566 495 1061 5735 

6 Kabupaten Morowali 11 3 14 453 422 875 732 1092 1824 386 252 638 3351 

7 Kabupaten Morowali Utara 4 3 7 325 357 682 833 1161 1994 320 356 676 3359 

8 Kabupaten Parigi Moutong 35 3 38 816 745 1561 1362 2177 3539 675 561 1236 6374 

9 Kabupaten Poso 51 35 86 922 919 1841 1284 2191 3475 449 640 1089 6491 

10 Kabupaten Sigi 26 0 26 621 602 1223 1040 1829 2869 453 579 1032 5150 

11 Kabupaten Tojo Una-Una 19 5 24 480 613 1093 989 1634 2623 254 261 515 4255 

12 Kabupaten Toli-Toli 26 10 36 442 479 921 1385 1998 3383 412 366 778 5118 

13 Kota Palu 29 8 37 545 544 1089 1064 2380 3444 394 1096 1490 6060 

TOTAL 312 75 387 6974 6939 13913 14311 22061 36372 5625 6091 11716 62.388 

 
 
 
 
 
 
 



 
4. PNS Kab/Kota Berdasarkan Pendidikan 
 

Rekap PNS Perkategori Pendidikan 
 

NO. NAMA KAB/KOTA 

KATEGORI PENDIDIKAN 

JUMLAH DASAR & MENENGAH DIPLOMA TINGGI 

P W JML % P W JML % P W JML % 

1 Kabupaten Banggai 959 698 1657 22.32% 317 825 1142 15.38% 2120 2506 4626 62.30% 7425 

2 Kab. Banggai Kepulauan 424 214 638 19.78% 168 347 515 15.97% 1041 1031 2072 64.25% 3225 

3 Kabupaten Banggai Laut 163 102 265 12.85% 144 246 390 18.91% 652 755 1407 68.23% 2062 

4 Kabupaten Buol 418 364 782 20.67% 260 460 720 19.03% 1115 1166 2281 60.30% 3783 

5 Kabupaten Donggala 914 602 1516 26.43% 209 539 748 13.04% 1481 1990 3471 60.52% 5735 

6 Kabupaten Morowali 535 307 842 25.13% 123 367 490 14.62% 924 1095 2019 60.25% 3351 

7 Kabupaten Morowali Utara 429 357 786 23.40% 99 298 397 11.82% 969 1207 2176 64.78% 3359 

8 Kabupaten Parigi Moutong 920 597 1517 23.80% 243 762 1005 15.77% 1725 2127 3852 60.43% 6374 

9 Kabupaten Poso 1160 1101 2261 34.83% 213 554 767 11.82% 1333 2130 3463 53.35% 6491 

10 Kabupaten Sigi 738 518 1256 24.39% 176 620 796 15.46% 1226 1872 3098 60.16% 5150 

11 Kabupaten Tojo Una-Una 550 432 982 23.08% 302 852 1154 27.12% 890 1229 2119 49.80% 4255 

12 Kabupaten Toli-Toli 568 453 1021 19.95% 311 694 1005 19.64% 1386 1706 3092 60.41% 5118 

13 Kota Palu 643 566 1209 19.95% 188 695 883 14.57% 1201 2767 3968 65.48% 6060 

T O T A L 8421 6311 14.732 23.61% 2753 7259 10.012 16.05% 16063 21581 37.644 60.34% 62.388 

 
 
 
 



 
Rincian Rekap PNS Kategori Pendidikan Dasar & Menengah 

 

NO. NAMA KAB/KOTA 

PENDIDIKAN DASAR & MENENGAH 

JUMLAH SD/MI SMP/ST/MTs SMA/SMK/MA 

P W JML % P W JML % P W JML % 

1 Kabupaten Banggai 19 0 19 1.15% 44 1 45 2.72% 896 697 1593 96.14% 1657 

2 Kab. Banggai Kepulauan 4 0 4 0.63% 8 2 10 1.57% 412 212 624 97.81% 638 

3 Kabupaten Banggai Laut 0 0 0 0.00% 6 0 6 2.26% 157 102 259 97.74% 265 

4 Kabupaten Buol 1 0 1 0.13% 10 2 12 1.53% 407 362 769 98.34% 782 

5 Kabupaten Donggala 14 0 14 0.92% 42 5 47 3.10% 858 597 1455 95.98% 1516 

6 Kabupaten Morowali 0 2 2 0.24% 13 1 14 1.66% 522 304 826 98.10% 842 

7 Kabupaten Morowali Utara 3 0 3 0.38% 3 0 3 0.38% 423 357 780 99.24% 786 

8 Kabupaten Parigi Moutong 18 2 20 1.32% 21 5 26 1.71% 881 590 1471 96.97% 1517 

9 Kabupaten Poso 12 1 13 0.57% 43 37 80 3.54% 1105 1063 2168 95.89% 2261 

10 Kabupaten Sigi 9 0 9 0.72% 19 0 19 1.51% 710 518 1228 97.77% 1256 

11 Kabupaten Tojo Una-Una 10 2 12 1.22% 28 20 48 4.89% 512 410 922 93.89% 982 

12 Kabupaten Toli-Toli 7 2 9 0.88% 21 7 28 2.74% 540 444 984 96.38% 1021 

13 Kota Palu 12 4 16 1.32% 22 4 26 2.15% 609 558 1167 96.53% 1209 

T O T A L 0 13 122 0.83% 280 84 364 2.47% 8032 6214 14246 96.70% 14.732 

 
 
 
 
 
 
 



 
Rincian Rekap PNS Kategori Pendidikan Diploma 

 

NO. NAMA KAB/KOTA 

PENDIDIKAN 
DIPLOMA 

JUMLAH D I s/d D III 

P W 

1 Kabupaten Banggai 317 825 1142 

2 Kabupaten Banggai Kepulauan 168 347 515 

3 Kabupaten Banggai Laut 144 246 390 

4 Kabupaten Buol 260 460 720 

5 Kabupaten Donggala 209 539 748 

6 Kabupaten Morowali 123 367 490 

7 Kabupaten Morowali Utara 99 298 397 

8 Kabupaten Parigi Moutong 243 762 1005 

9 Kabupaten Poso 213 554 767 

10 Kabupaten Sigi 176 620 796 

11 Kabupaten Tojo Una-Una 302 852 1154 

12 Kabupaten Toli-Toli 311 694 1005 

13 Kota Palu 188 695 883 

T O T A L 2753 7259 10.012 

 
 
 
 
 
 
 



 
Rincian Rekap PNS Kategori Pendidikan Tinggi 

 

NO. NAMA KAB/KOTA 

PENDIDIKAN TINGGI 

JUMLAH D IV dan S1 S2 / Magister S3 / Doktor 

P W JML % P W JML % P W JML % 

1 Kabupaten Banggai 1960 2377 4337 93.75% 157 128 285 6.16% 3 1 4 0.09% 4626 

2 Kab. Banggai Kepulauan 948 972 1920 92.66% 92 59 151 7.29% 1 0 1 0.05% 2072 

3 Kabupaten Banggai Laut 613 737 1350 95.95% 37 18 55 3.91% 2 0 2 0.14% 1407 

4 Kabupaten Buol 1044 1129 2173 95.27% 69 36 105 4.60% 2 1 3 0.13% 2281 

5 Kabupaten Donggala 1294 1862 3156 90.92% 184 125 309 8.90% 3 3 6 0.17% 3471 

6 Kabupaten Morowali 813 1035 1848 91.53% 111 59 170 8.42% 0 1 1 0.05% 2019 

7 Kabupaten Morowali Utara 898 1165 2063 94.81% 71 42 113 5.19% 0 0 0 0.00% 2176 

8 Kabupaten Parigi Moutong 1595 2039 3634 94.34% 130 87 217 5.63% 0 1 1 0.03% 3852 

9 Kabupaten Poso 1186 1981 3167 91.45% 143 147 290 8.37% 4 2 6 0.17% 3463 

10 Kabupaten Sigi 1044 1695 2739 88.41% 180 177 357 11.52% 2 0 2 0.06% 3098 

11 Kabupaten Tojo Una-Una 799 1176 1975 93.20% 91 53 144 6.80% 0 0 0 0.00% 2119 

12 Kabupaten Toli-Toli 1292 1644 2936 94.95% 92 61 153 4.95% 2 1 3 0.10% 3092 

13 Kota Palu 970 2431 3401 85.71% 228 336 564 14.21% 3 0 3 0.08% 3968 

T O T A L 14456 20243 34699 92.18% 1585 1328 2913 7.74% 22 10 32 0.09% 37.644 

 
 

 
 
 
 
 



 
5. Rekap Keadaan PNS Kab/Kota Berdasar Jabatan  
 

Keadaan PNS Berdasar Jabatan ASN 
 

NO. NAMA  KAB/KOTA *) 

JENIS JABATAN ASN 

JUMLAH STRUKTURAL (Es II - IV) FUNGSIONAL (JF) PELAKSANA 

P W JML % P W JML % P W JML % 

1 Kabupaten Banggai 681 464 1145 15% 1506 2506 4012 54% 1209 1059 2268 31% 7425 

2 Kab. Banggai Kepulauan 380 250 630 20% 518 708 1226 38% 735 634 1369 42% 3225 

3 Kabupaten Banggai Laut 261 178 439 21% 438 680 1118 54% 260 245 505 24% 2062 

4 Kabupaten Buol 437 246 683 18% 729 1150 1879 50% 627 594 1221 32% 3783 

5 Kabupaten Morowali Utara 334 228 562 17% 556 954 1510 45% 607 680 1287 38% 3359 

6 Kabupaten Poso 564 306 870 13% 1185 2117 3302 51% 957 1362 2319 36% 6491 

7 Kabupaten Sigi 410 218 628 12% 861 2015 2876 56% 869 777 1646 32% 5150 

8 Kabupaten Tojo Una-Una 403 268 671 16% 704 1578 2282 54% 635 667 1302 31% 4255 

9 Kota Palu 501 391 892 15% 633 2695 3328 55% 898 942 1840 30% 6060 

TOTAL 3971 2549 6520 16% 7130 14403 21533 52% 6797 6960 13757 33% 41.810 

 
*) 4 Kabupaten tidak memasukkan data 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rincian Keadaan PNS Jabatan Struktural 
 

NO. NAMA KAB/KOTA *) 
JABATAN STRUKTURAL 

JENIS KELAMIN PEJABAT 
STRUKTURAL 

DIKLAT PIM 
KETERANGAN 

FORMASI TERISI LOWONG PRIA WANITA JMLH SDH PIM BLM PIM JMLH 

1 Kabupaten Banggai 1180 1145 35 681 464 1145 326 819 1145 - 

2 Kab. Banggai Kepulauan 708 630 78 380 250 630 118 512 630 - 

3 Kabupaten Banggai Laut 547 439 108 261 178 439 93 346 439 - 

4 Kabupaten Buol 701 683 18 437 246 683 127 556 683 - 

5 Kabupaten Morowali Utara 580 562 18 334 228 562 
  

562 
Detail Data Tidak 

Ada 

6 Kabupaten Poso 921 870 51 564 306 870 787 83 870 - 

7 Kabupaten Sigi 688 628 60 410 218 628 369 259 628 - 

8 Kabupaten Tojo Una-Una 
 

671 
 

403 268 671 340 331 671 
Detail Data Tidak 

Ada 

9 Kota Palu 932 892 40 501 391 892 434 458 892 - 

TOTAL 6257 6520 408 3972 2548 6520 2594 3364 6520 
 

 
*) 4 Kabupaten tidak memasukkan data 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

NO. NAMA KAB/KOTA *) 
ESELONISASI JABATAN STRUKTURAL PENDIDIKAN PEJABAT STRUKTURAL 

II.a II.b III.a III.b IV.a IV.b JMLH SMA/SMK D.I - D.III SI / D.IV S2 S3 JMLH 

1 Kabupaten Banggai 1 35 73 144 660 232 1145 96 22 878 148 1 1145 

2 Kab. Banggai Kepulauan 1 18 51 112 411 37 630 12 20 473 124 1 630 

3 Kabupaten Banggai Laut 0 29 42 88 258 22 439 5 12 375 45 2 439 

4 Kabupaten Buol 1 31 54 105 440 52 683 2 20 580 78 3 683 

5 Kabupaten Morowali Utara 1 26 46 87 366 36 562 22 21 450 69 0 562 

6 Kabupaten Poso 1 30 61 113 528 137 870 45 15 648 157 5 870 

7 Kabupaten Sigi 1 29 58 95 395 50 628 34 13 414 165 2 628 

8 Kabupaten Tojo Una-Una 1 29 48 90 453 50 671 47 20 518 86 0 671 

9 Kota Palu 1 36 52 113 482 208 892 66 15 537 271 3 892 

TOTAL 8 263 485 947 3993 824 6520 329 158 4873 1143 17 6520 

 
*) 4 Kabupaten tidak memasukkan data 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Rincian Keadaan PNS Jabatan Fungsional 

 

NO. NAMA KAB/KOTA *) 

JENIS JABATAN FUNGSIONAL 

JUMLAH KETERANGAN 
KESEHATAN 

(Dokter, Perawat, Bidan, Dll) 
PENDIDIKAN 

(Guru, Pengawas, Dll) 
TEKNIS LAINNYA 

(Penyuluh Pertanian, Dll) 

P W JML % P W JML % P W JML % 

1 Kabupaten Banggai 194 771 965 24% 1155 1672 2827 70% 157 63 220 5% 4012 - 

2 Kab. Banggai Kepulauan 12 138 150 12% 479 549 1028 84% 27 21 48 4% 1226 - 

3 Kabupaten Banggai Laut 50 207 257 23% 358 459 817 73% 30 14 44 4% 1118 - 

4 Kabupaten Buol 82 257 339 18% 600 871 1471 78% 47 22 69 4% 1879 - 

5 Kabupaten Morowali Utara 59 281 340 23% 441 650 1091 72% 50 29 79 5% 1510 - 

6 Kabupaten Poso 190 459 649 20% 901 1604 2505 76% 94 54 148 4% 3302 - 

7 Kabupaten Sigi 64 532 596 21% 707 1405 2112 73% 90 78 168 6% 2876 - 

8 Kabupaten Tojo Una-Una 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0% 2282 
Detail Data Tidak 

Ada 

9 Kota Palu 116 745 861 26% 471 1914 2385 72% 46 36 82 2% 3328 - 

TOTAL 767 3390 4157 2 5112 9124 14236 6 541 317 858 0 21.533 
 

 
*) 4 Kabupaten tidak memasukkan data 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

NO. NAMA KAB/KOTA *) KATEGORI JF 

JENJANG JABATAN FUNGSIONAL & JENIS KELAMIN 
JMLH AHLI 

+ 
TERAMPIL 

KET AHLI JMLH 
AHLI 

TERAMPIL JMLH 
TERAMPIL P W P W 

1 
Kabupaten Banggai 

Pendidik 1123 1614 2737 32 58 90 2827 

- 
Kesehatan 64 194 258 130 577 707 965 

Teknis Lainnya 100 44 144 57 19 76 220 

Jumlah Kab. Banggai 1287 1852 3139 219 654 873 4012 

2 

Kabupaten Banggai 
Kepulauan 

Pendidik 479 549 1028 0 0 0 1028 

- 
Kesehatan 9 18 27 3 120 123 150 

Teknis Lainnya 24 19 43 3 2 5 48 

Jumlah Kab. Banggai Kepulauan 512 586 1098 6 122 128 1226 

3 
Kabupaten Banggai Laut 

Pendidik 272 380 652 86 79 165 817 

- 
Kesehatan 13 71 84 37 136 173 257 

Teknis Lainnya 26 13 39 4 1 5 44 

Jumlah Kab. Banggai Laut 311 464 775 127 216 343 1118 

4 
Kabupaten Buol 

Pendidik 599 871 1470 1 0 1 1471 

- 
Kesehatan 11 33 44 71 224 295 339 

Teknis Lainnya 35 18 53 12 4 16 69 

Jumlah Kab. Buol 645 922 1567 84 228 312 1879 

5 
Kabupaten Morowali Utara 

Pendidik 441 650 1091 
  

0 1091 

- 
Kesehatan 26 57 83 33 224 257 340 

Teknis Lainnya 32 25 57 18 4 22 79 

Jumlah Kab. Morowali Utara 499 732 1231 51 228 279 1510 



6 
Kabupaten Poso 

Pendidik 625 1326 1951 276 278 554 2505 

- 
Kesehatan 111 168 279 79 291 370 649 

Teknis Lainnya 42 25 67 52 29 81 148 

Jumlah Kab. Poso 778 1519 2297 407 598 1005 3302 

7 
Kabupaten Sigi 

Pendidik 504 1124 1628 203 281 484 2112 

- 
Kesehatan 21 140 161 43 392 435 596 

Teknis Lainnya 62 50 112 28 28 56 168 

Jumlah Kab. Sigi 587 1314 1901 274 701 975 2876 

8 
Kabupaten Tojo Una-Una 

Pendidik 0 0 0 0 0 0 0 

Detail Data 
Tidak Ada 

Kesehatan 0 0 0 0 0 0 0 

Teknis Lainnya 0 0 0 0 0 0 0 

Jumlah Kab. Tojo Una Una 0 0 0 0 0 0 2282 

9 
Kota Palu 

Pendidik 388 1626 2014 83 288 371 2385 

- 
Kesehatan 53 303 356 63 442 505 861 

Teknis Lainnya 36 32 68 10 4 14 82 

Jumlah Kota Palu 477 1961 2438 156 734 890 3328 

TOTAL 5096 9350 14446 1324 3481 4805 21.533 
 

 
*) 4 Kabupaten tidak memasukkan data 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Bab 3 

 
Penutup 

 
1. Kesimpulan 

a. PNS Prov. Sulteng pada Per 31 Desember 2020 berjumlah 11.925 (Semester 1 2020, 12.023). PNS Wanita lebih mendominasi dengan jumlah 
sebanyak 6.094 PNS. Berdasarkan jenis jabatan, masing-masing berjumlah PNS Struktural 1108, PNS Fungsional 6171 dan PNS Pelaksana 4646. 
PNS Prov. Sulteng mayoritas bergolongan ruang III dan oleh PNS Wanita. PNS Prov. Sulteng sebagian besar telah berpendidikan tinggi (jenjang S1 
– S3). 

b. Formasi jabatan struktural (PP 18/2016) lingkup Prov. Sulteng sebanyak 1177 jabatan. Pada akhir 2020 ini, jabatan terisi sebanyak 1108 jabatan (69 
kosong). Jabatan tersebut diisi oleh PNS Pria 649 dan PNS Wanita 459. Pendidikan pejabat struktural umumnya adalah pendidikan tinggi (S1 – S3) 
sebagian besar adalah S2. Tapi masih terdapat pejabat struktural yang berpendidikan SMA. 499 pejabat struktural ternyata belum mengikuti Diklat 
PIM, masing-masing PIM II = 13 PNS, PIM III = 67 PNS dan PIM IV = 419 PNS. 

c. Terdapat 52 Jabatan Fungsional lingkup Prov. Sulteng. Didominasi oleh JF jenjang Ahli dan mayoritas pejabat fungsional adalah PNS Wanita. 
Jabatan fungsonal terbanyak adalah bidang pendidikan (Guru). 

d. Jumlah PNS Kab/Kota di Sulteng mencapai 62.388 orang. Didominasi oleh PNS Wanita. Umumnya bergolongan III. Rata-rata pendidikan pegawai 
Kab/Kota tersebut pada jenjang pendidikan S1. Pada jenjang pendidikan S3, PNS Kab/Kota masih sangat minim. Bahkan 2 Pemda (Morowali Utara 
& Tojo Una Una) tidak memiliki PNS yang bergelar Doktor. 
 

 
2. Saran 

a. Adanya kecenderungan jumlah PNS Wanita semakin meningkat maka kebijakan yang ramah gender perlu dikedepankan. 
b. Dorongan kepada PNS untuk melanjutkan pendidikan perlu diperbesar. Utamanya ke jenjang S3, baik di dalam maupun di luar neger i. Kerjasama 

Pemda dengan lembaga/instansi, penyelenggara pendidikan atau penyedia beasiswa, hendaknya dibangun dan dikonkritkan secara nyata. 
c. Pejabat struktural yang berpendidikan SMA perlu diperhatikan karena regulasi yang ada saat ini mensyaratkan bahwa pejabat struktural minimal 

berpendidikan Diploma. 
d. Kab/Kota perlu merangsang pegawainya untuk berminat melanjutkan pendidikan ke jenjang pendidikan tinggi. Selain agar komposisi pegawai 

berpendidikan tinggi bisa lebih besar. Dengan kembali bersekolah bisa sebagai sarana untuk menambah wawasan dan membangun jaringan baru. 
Tentunya akan bisa dimanfaatkan dalam pelaksanaan tugas dan fungsi sebagai aparatur saat kembali bekerja. 

e. Pendokumentasian data dan informasi seperti penyusunan Buku semacam ini tetap perlu dilanjutkan. 
 

 


